2011.10.06 (財)九州経済調査協会

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
 九経調の調査研究活動に関しましては、平素よりご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当会では、九経調の会員の皆様や関係者の方々が自由に参加できる、「九経調イ

ブニングセミナー」を開催しています。第 20 回は、下記のとおり開催いたします。お時

間がございましたら、是非、お立ち寄りください。
敬具

記

日 時：2011 年 11 月 22 日（火）17：30～19：30
場 所：（財）九州経済調査協会 ６Ｆ 会議室（福岡市中央区大名 1-9-48）

テーマ：『世界の境界、九州の境界』

北海道大学スラブ研究センター 教授 岩下明裕

定 員：60 名

参加費：無料

 近年、領土や境界を意識する問題がおきています。境界には、明確に線が引かれたもの

もあれば、そうではないものも存在します。第 20 回のイブニングセミナーは、世界の境

界と九州の境界について考えます。特に九州の境界では、北端に位置する対馬があります。

近年、韓国人観光客で支えられる国境の島・対馬にスポットをあて、島の人達が国境をど

のように意識しているのかを紹介します。

＊会場設置の都合がありますので、参加ご希望の方は、１１月１８日（金）までに、

メールまたは FAX にてお申込みください。（メール申込の際は、セミナー開催日、

会社名、お役職、ご芳名、お電話番号を記載下さい）

（お問い合わせ先）
財団法人 九州経済調査協会 調査研究部（担当：横寺、加峯）
TEL.092-721-4907 FAX.092-716-4710  E-mail  evening@kerc.or.jp

第 20 回「九経調イブニングセミナー」のご案内

ＦＡＸ送信票

FAX  092-716-4710

 (財)九州経済調査協会 調査研究部 横寺 行

第 20 回「九経調イブニングセミナー」
2011 年 11 月 22 日（火）17：30～19：30 於：九経調６Ｆ

参加申込書

会社・団体名

お  役  職

ご  芳  名

お電話番号

お  役  職

ご  芳  名

お電話番号

            11 月 18 日(金)までにお申し込み下さい